
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Moravský Žižkov

Za Školou 555, 691 01 Moravský Žižkov
tel.č.: 519 346 930 | e-mail: obec@moravskyzizkov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Moravský Žižkov

konané dne 9. 6. 2023 v Obecní úřad Moravský Žižkov od 20:00 hod.

1a/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov určuje zapisovatelkou 4. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov Ing. Bronislavu Kachyňovou.

1b/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje ověřovatele zápisu z průběhu 4. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Žižkov Ing. Danu Poláchovou a Ing. Ondřeje Konečného.

1c/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje doplnění bodu k projednání na 4. zasedání
zastupitelstva obce zařazeného jako bod 5, a to Rozpočtové opatření č. 4/2023, další body
se posunou.

1d/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje program 4.  zasedání  Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov.

2a/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  4/2023  v  částce
929 400 Kč na příjmové a výdajové části rozpočtu obce.

2b/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov souhlasí  s  uložením volných finančních prostředků
na termínovaný vklad u ČSOB a.s. v částce 3 200 000 Kč s úrokovou sazbou 5,20 % p. a.
na dobu 6 měsíců.

2c/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  uložení  volných  finančních  prostředků
na termínovaný vklad u ČNB v částce 20 mil. Kč s úrokovou sazbou  5, 00 % p. a. na dobu 
3 měsíců, v částce 10 mil. Kč s úrokovou sazbou 5,10 % p. a. na dobu 6 měsíců a 5 mil. Kč
s úrokovou sazbou 5,25 % p. a. na dobu 12 měsíců.

3/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Účetní závěrku obce Moravský Žižkov za rok
2022 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 včetně příloh a výsledku hospodaření
po  zdanění  za  rok  2022  v  částce  12  003  893,32  Kč  a  jeho  převod  na  účet  432
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.

4a/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Závěrečný účet obce Moravský Žižkov za rok
2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Moravský Žižkov za rok
2022 a  ostatních  příloh  závěrečného účtu,  které  jsou  jeho  součástí,  a  to  s  vyjádřením
souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme ÚSC opatření potřebná k nápravě zjištěných
chyb a nedostatků.

4b/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov přijímá opatření, potřebné k nápravě zjištěných chyb a
nedostatků, které spočívá v uveřejnění smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech
jejích změn a dodatků v souladu se zákonem na profilu zadavatele, a to do 15 dnů od jejich
uzavření,  pokud cena přesáhne částku 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (nebyla
dodržena lhůta pro zveřejnění). Dále přijímá zabezpečení systémových opatření, aby se již
tyto nedostatky v budoucnu neopakovaly.

Přijaté  opatření  bylo  splněno  uzavřením  smlouvy  o  dílo  na  zakázku  "Přístavba  ZŠ
Mor. Žižkov" dne 27. 2. 2023, a uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele dne 28. 2. 2023
(tj. do 15 dnů od uzavření smlouvy).  

4c/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov souhlasí s objednáním přezkumu hospodaření Obce
Moravský Žižkov za rok 2023 u Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

5/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

o  stanovení  obecního  systému  odpadového  hospodářství  včetně  doplnění  článku  10  -
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem.

6/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje uzavření smlouvy a poskytnutí bezúročné
návratné finanční výpomoci ve výši 167 388 Kč, a to za účelem předfinancování projektu
" P ř e d c h á z e n í  v z n i k u  o d p a d ů  D S O C J V ,  s  r e g i s t r a č n í m  č í s l e m  
CZ.05.01.05/XX/22_024/0000817  v  rámci  Operačního  programu  Životní  prostředí
2021—2027; 24. výzva – Prevence vzniku odpadů . 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 1/2023 v částce 0 Kč, bez
navýšení rozpočtu obce.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 se zvýšením příjmů a
výdajů rozpočtu v částce 39 200 Kč.
 

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 se zvýšením příjmů a
výdajů rozpočtu v částce 975 600 Kč.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí roční zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2022.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí roční zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2022. 

Mgr. Josef Osička
starosta  obce


